
Agentschap voor overheidspersoneel 

SECTORCOMITE XVIII 
VLAAMSE GEMEENSCHAP E N  WAAMS GEWEST 

protocol nr. 238.765 

PROTOCOL HOUDENDE DE CONCLUSIES VAN DE 
ONDERHANDELINGEN VAN 18 SEFïEMBER 2006 DIE GEVOERD 
WERDEN IN HET SECTORCOMITE XVIII VLAAMSE GEMEENSCHAP EN 
VLAAMS GEWEST 

Over 

Artikel 1 van het ontwerp van besluit van de Vlaamse Regering tot 
oprichting van het secretariaat van de MORA en tot inwerkingtreding van 
het decreet van 7 juli 2006 houdende de oprichting van de 
Mobiliteitsraad van Vlaanderen 



v e r v o l g  p r o t o c o l  n r .  238.765 2 

door de afvaardiging van de overheid, samengesteld uit: 

1. de heer Yves Leterme, minister-president van de Vlaamse regering, 
voorzitter; 

2. de heer Geert Bourgeois, Vlaams minister van Bestuurszaken, 
Buitenlands Beleid, Media en Toerisme, ondervoorzitter; 

3. de heer Dirk Vari Mechelen, Vlaams rriirrister van Financiën en 
Begroting en Ruimtelijke Ordening; 

4. de heer Kris Peeters, Vlaams minister van Openbare Werken, Energie, 
Leefmilieu en Natuur; 

5. mevrouw Kathleen Van Brempt, Vlaams minister van Mobiliteit, Sociale 
Economie en Gelijke Kansen 

enerzijds, 

en de afvaardigingen van de drie representatieve vakbonden: 

- de Algemene Centrale der Openbare Diensten, vertegenwoordigd 
door: 

de heer Richard De Winter 

- de Federatie van de Christelijke Syndicaten der Openbare Diensten 
die onder meer de ACV-Openbare Diensten en de ACV-Transport 
en Communicatie groepeert, vertegenwoordigd door: 

mevrouw Ann Vermorgen 

- het Vrij Syndicaat van het Openbaar Ambt, vertegenwoordigd 
door: 

de heer Jos Mermans 

anderziids, 



v e r v o l g  p r o t o c o l  n r .  238.765 3 

Werd een één~ar ia  akkoord afciesloten over artikel 1 van het biiqaand 
ontwerp van besluit van de Vlaamse Regering tot oprichting van het 
secretariaat van de MORA en tot inwerkingtreding van het decreet van 7 
juli 2006 houdende de oprichting van de Mobiliteitsraad van Vlaanderen. 

Bijgaand document maakt integraal deel uit van dit protocol. 

Brussel, 1 8 -09- 2008 

DE AFVAARDIGING VAN DE DE AFVAARDIGING VAN DE 
REPRESENTATIEVE OVERHEID 
VAKORGANISATIES: 

Centrale der 

Voor de Federatie van de 
Christelijke Syndicaten der 
Openbare Diensten 

De Voorzitter, 

Mi ister-president van de Vlaamse regering 

/L"-y,= Geert Bourgeois 

Vlaams minister van Bestuurszaken, 
Buitenlands Beleid, Media ei1 
Toerisme 

Voor hePVrij Syndicaat van het 

Dirk Van Mechelen 
Vlaams minister van Financiën en 
Begroting en Ruimtelijke Ordening 



Vlaams minister van Openbare 
Werken, Energie, Leefmilieu en Natuur 

ms minister van Mobiliteit, Sociale 
en Gelijke Kansen 



b i j l a g e  pro tocol  n r .  238.765 

Vlaamse Regering 

Besluit van de Vlaamse Regering tot oprichting van h$ secretariaat van de MORA en tot 
inwerkingtreding van het decreet van 7 juli 2006 houdende de oprichting van de 

Mobiliteitsraad van Vlaanderen 

DE VLAAIMSE REGERING, 

Gelet op het decreet van 27 juni 1985 op de Sociaal-Economische Raad van Vlaanderen, 
inzonderheid op artikel Tocties, ingevoegd bij het decreet van 20 april 2001 en gewijzigd bij het 
decreet van 7 juli 2006; 

Gelet op het decreet van 7 juli 2006 houdende de oprichting van de Mobiliteitsraad van 
Vlaanderen, inzonderheid op artikel 15 en 22; 

Gelet op het akkoord van de Minister van Begroting, gegeven op 7 juli 2004; 

Gelet op het advies 40.988 van de Raad van State, gegeven op 17 augustus 2006, met 
toepassing van artikel 84, 5 I, eerste lid, l", van de gecoördineerde wetten op de Raad van 
State; 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Openbare Werken, Energie, Leefmilieu en Natuur, en 
van de Vlaamse minister van Mobiliteit, Sociale Economie en Gelijke Kansen; 

Na beraadslaging, 

BESLUIT : 

Artikel l. Het secretariaat van de MORA is samengesteld uit minstens vijf personeelsleden van 
niveau A. 

Art. 2. Het decreet van 7 juli 2006 houdende de oprichting van de Mobiliteitsraad van Vlaanderen 
treedt in werking op 1 oktober 2006, met uitzondering van artikel 19, dat in werking treedt op de 
dag dat het decreet van 7 mei 2004 inzake de Sociaal-Economische Raad van Vlaanderen in 
werking treedt. 

Art. 3. De Vlaamse minister, bevoegd voor de openbare werken, en de Vlaamse minister, 
bevoegd voor het mobiliteitsbeleid, zijn, ieder wat hem of haar betreft, belast met de uitvoering 
van dit besluit. 



De minister-president van de Vlaamse Regering, 

Yves LETERME 

De Vlaamse minister van Openbare Werken, Energie, Leefmilieu en Natuur, 

Kris PEETERS 

De Vlaamse minister van Mobiliteit, Sociale Economie en Gelijke Kansen, 

Kathleen VAN BREMPT 


